
Číslo stavby: 34160 

1 

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 3. 2019  
(dále jen „Dodatek“) 

 

MEZI: 

 

(1)    Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO:  708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 

bankovní spojení: 

č. účtu: 

 

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně 

 

a 

 

(2)    STRABAG a.s.  

 Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5  

Stavbu provádí (kontaktní a fakturační adresa): STRABAG a.s., odštěpný závod Praha, oblast 

Hradec Králové, Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové  

IČO: 608 38 744  

DIČ: CZ 60838744  

zastoupený - Pověřené osoby k podpisu smlouvy (na základě plné moci):  

Ing. Radek Novotný, technický vedoucí oblasti Hradec Králové  

Pavlína Jiříčková, ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové  

pí. Lenka Suchanová, vedoucí nabídek oblasti Hradec Králové 

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 7634 

   
Bankovní spojení:  

Číslo účtu: 
 

Číslo smlouvy: 841/TC/RF/2019/003     Číslo stavby: RFMM  

 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  
Ing. Radek Novotný – technický vedoucí oblasti Hradec Králové (tel. 

Pavlína Jiříčková, ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové (tel. 

Lenka Suchanová – vedoucí nabídek oblasti Hradec Králové (tel. 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  

Ing. Lukáš Hlaváček – vedoucí provozní jednotky (tel.  

Libor Novák, stavbyvedoucí (tel.  

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 



Číslo stavby: 34160 

2 

 

 

na zhotovení díla „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5)“.  

 

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je 

přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, 

sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:  

 

1) V Souhrnu smluvních dohod v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:  

 

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „II/285 Jaroměř – 

Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5)“, včetně změny č. 1 v dané lokalitě a 

určené lhůtě, specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a 

zároveň se zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši 61 882 963,43 Kč vč. DPH 

(slovy šedesátjednamilionůosmsetosmdesátdvatisícdevětsetšedesáttři Korun českých 

čtyřicettři haléřů) v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).  

 

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah 

Smlouvy odst. 1 písm. (c), se tedy tímto dodatkem mění takto: 

 

Cena bez DPH  51 142 944,98 korun českých 

DPH (21%)  10 740 018,45 korun českých 

Cena celkem  61 882 963,43 korun českých 

 

3) Oceněný výkaz výměr SO 105.1 Silnice II/285 – podjezd mostu SŽDC a SO 105.2 

Silnice II/285 – km 28,553 – 29,678, ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) 

Formuláře a další dokumenty se nahrazuje novým výkazem dle sjednané změny včetně tabulky 

rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové ceny a nový oceněný výkaz 

výměr SO 105.1 Silnice II/285 – podjezd mostu SŽDC a SO 105.2 Silnice II/285 – km 28,553 

– 29,678 je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.  

 

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.  

Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 4 vyhotovení a Zhotovitel 

obdrží 2 vyhotovení.  

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku. 

 



Číslo stavby: 34160 

3 

 

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017. 

 

 

V Hradci Králové dne 

  

           

Objednatel 

                                

 

 

Zhotovitel 

......................................... 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman 

         .... .……………………….  

Ing. Radek Novotný  

technický vedoucí oblasti Hradec Králové 

 

 

 

 

 

 

 

.... .……………………….  

Pavlína Jiříčková 

ekonomický vedoucí oblasti Hradec Králové 

 



Číslo zrniny :

Příloha č. 1
•1

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Název stavby

Číslo stavby: 34160a
Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/17 082/0010091

Smlouva o dílo uzavřená dne : 1.3.2019

11/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, l.etapa

Název objektu:

SO 105.1 Silnice 11/285 - podjezd mostu SŽDC, SO 105.2 Silnice 11/285 km 28,553 - 29,678

Objednatel:_____________________________________________________________________________________
Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546

Správce stavby:_________________________________________________________________________________
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, 1Č 27502988

Projektant stavby (autorský dozor):_______________________________________________________________

ADVISIA s.r.o., Pemerova 659/31 a, Praha 8, Karlín 186 00, IČ 24668613

Zhotovitel:

STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 15000 Praha 5, IČ 60838744

Popis a zdůvodnění změny :________________________________________________________________________________________________________
1. Po odfrézování živičných vrstev v části pod viaduktem a nad viaduktem (od 28,800 km) bylo zjištěno, že předpokládaný dlážděný kryt 
není v celé výměře, ale v části je nahrazen betonovým podkladem, který se musí odfřézovat.
Projektová dokumentace a rozsah předpokládaných ploch v rozpočtu byl vypracován na základě provedené diagnostiky a kopaných sond a 
jádrových vývrtů v požadovaném rozsahu. Umístění sond neodhalilo přesný rozsah dlažby a betonu, který je rozdílný oproti skutečnosti po 
odfrézování celé vrstvy asfaltu.

2. Přeložka plynu - pod viaduktem se nemusí překládat plyn, stávající trasa vyhovuje nové trase komunikace.

3. Chodníky u restaurace u Trunečků ( km 28,660 - 28,690 vlevo) a u pneu servisu ( km 28,564 - 28,660 vpravo)- změny výškových 
vyrovnání chodníků v souvislosti s nášlapem obrubníků a v návaznosti na vyrovnání příčných sklonů dle PD. Město a Kraj se budou na této 
investici spolupodílet. Toto rozdělení odpovídá nejnutnějším úpravám pro napojení pochůzných ploch poškozených stavebními pracemi. 
Projektová dokumentace a rozsah zaměření a příčných řezů nepředpokládal takové výškové rozdíly nivelety a obruby oproti stávajícím 
chodníkům, proto tyto výměry nebyly obsaženy v rozpočtu.

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky.

Přílohy evidenčního listu :
1. rozpočet
2. rekapitulace tabulka
3. zápis v KD 2, KD 4

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle SML bez 
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze 
SML o dílo 

(nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 1:
Nová cena stavby po

změně č. 1:
Celková změna +/- 
oproti cen. nabídce:méněpráce vícepráce

60 862 685,61 Kč 60 862 685,61 Kč 113 378,67 Kč 1 133 656,50 Kč 1 020 277,80 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně 
změny č.l: 113 378,67 Kč 1 133 656,50 Kč

Odsouhlasení změny :
Název firmy: Jméno a příjmení: Datum:

Zhotovitel: STRABAG a.s., Praha Ing. Lukáš Hlaváček 20.5.2019

Projektant (autorský dozor): ADVISIA s.r.o., Praha lng. Miroslav Větrovský 20.5.2019

Správce stavby :
ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a.s.

Hlavní inženýr:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s.
Ing. Jiří Koutník 20.5.2019

Technický dozor:
ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s.
Ing. Jiří Koutník 20.5.2019

Asistent technického dozora: ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s. Ing. Irena Vaněčková 20.5.2019

katerina.vlkova
61 882 963,43 Kč



Název stavby:
11/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapal

Rekapitulace ceny

OBJEKT PODOBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA BEZ

DPH
(bez zaokrouhlení)

ZMĚNA Č.l
CENA CELKEM BEZ DPH

více práce méněpráce

SO 000 Všeobecné a předběžné položky 1 269 691,47 1 269 691,47

SO 104 Silnice 11/285 - km 25,294 - 28,553 29 643 029,54 29 643 029,54

SO 105.1 Silnice 11/285 - podjezd mostu SŽDC 4 870 374,15 444 982,53 87 406,64 5 227 950,05

SO 105.2 Silnice 11/285 - km 28,553 - 29,678 13 650 705,84 491 923,67 6 294,74

SO 184 Dopravně - inženýrské opatření 328 596,93 328 596,93

SO 184.1 Dopravně - inženýrské opatřeni 124 137,63 124 137,63

SO 184.2 Dopravně - inženýrské opatřeni - tranzit 204 459,30 204 459,30

SO 185 Dopravně - inženýrské opatření 179 406,14 179 406,14

SO 185.1 Dopravně - inženýrské opatřeni 100 770,57 100 770,57

SO 185.2 Dopravně - inženýrské opatření - tranzit 78635,57 78 635,57

SO 445.1 Přeložka kabelu VO 228 416,59 228 416,59

SO 475.1 Přeložka vedení místního rozhlasu 129 519,51 129 519,51

CENA CELKEM bez DPH 50 299 740,17 936 906,20 93 701,38

DPH 21% 10 562 945,44 196 750,30 19 677,29

CENA CELKEM 60 862 685,606 1133 656,502 113 378,670

katerina.vlkova
14 136 334,75


katerina.vlkova
51 142 944,98

katerina.vlkova
10 740 018,45

katerina.vlkova
61 882 963,43



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

ZÁPIS
z 4. kontrolního dne stavby a koordinátora BOZP na staveništi

„11/285 Jaroměř - Nové Misto nad Metují, l.etapa“

stavba číslo: 34160a

Registrační číslo CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010091

ze dne: 30.4.2019

Přítomni: dle presenčni listiny

I. Kontrola úkolů z minulého KD:

1/1 Zhotovitel předloží upravený harmonogram postupu prací, včetně vyznačení doby přerušení. 
Stavba byla upozorněna na povinnost dodržet harmonogram a termín dokončení stavby, pokud 
možno zkrátit termín výstavby. Prodloužit pracovní směny.

1/2 Zhotovitel byl upozorněn, že případní subdodavatelé musí být předem odsouhlaseni technickým 
dozorem investora.

1/4 IZS požaduje maximální zabezpečení průjezdnosti stavby z důvodu přístupu.

1/5 Stavba první části dle harmonogramu bude probíhat do 23.6.2019 ( křižovatka 11/308). Pak
následuje druhá část stavby k Nahořanům.

1/6 Město zdůrazňuje prosbu o přístupy a příjezdy k firmám v ul. Havlíčkově a průchod pod 
viaduktem, splněno

1/7 Město požaduje umístění chrániček VO na domluvených místech - plní se

2/1 Zhotovitel kanalizace byl požádán o prodloužené směny i o sobotách a nedělích. Město seznámí
obyvatelé přilehlých nemovitostech v případě nutnosti o těchto pracech

2/2 Stavba upozorňuje na špatný stav kanalizačních šachet v celé trase - VAK a.s. Náchod byl 
informován. Žádáme VAK a.s. Náchod o výměnu. Výměna postupně probíhá

3/1 Chodníky u Trunečků restaurace a u pneu servisu - změny výškových vyrovnání chodníků 
v souvislosti s nášlapem obrubníků a v návaznosti na vyrovnání příčných sklonů dle PD. Prověří 
projektant a navrhne rozpočet, který bude sloužit jako návrh ke změnovému listu. Město se bude 
částečně podílet na vzniklých nákladech.

3/2 Chodníky v km cca 28,800 - 28,950 projektant prověří zaměření - do úterý 23.4.2019 prověřeno

3/3 Povoleno snížení obruby u čp. 367 v km cca 29,310 na jednu obrubu a náběhy.

U0RŽ8A SiLNIC Ktitov€hrad«ck«ho kraje a s 1 Kulnuhor-ika 59 S00 04 Hradec Králové I IČO 275U2988 I « ma 1 Jíkhk eu I www u*>khk eu



* ♦ ♦
A 4 O MINISTERSTVO

PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

3/4 Prověřit u PČR bezpečnostní prvky na chodnících , když Město Nové Město nad Metují 
nerealizuje rekonstrukci plánovaných chodníků od km 29,180 - km 29,675 K.Ú. PČR 

nepožaduje bezpečnostní prvky, jelikož se jedná o rekonstrukci komunikace bez rekonstrukce 
chodníků. Ve vjezdech a u přechodů budou sníženy obruby a budou plynule napojeny jen 
v nejnutnější míře bez bezpečnostních prvků.

II. Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby:

Plnění věcného harmonogramu: Je plněn

Souhrn provedených prací a předpoklad prací na další období:

Objekt SO 105.2 - Silnice 11/285 - km 28.533 - 29.678:

Na úseku SO 105.2 probíhá pokládka silničních obrub, pikování betonových patek stávajících 
obrub a zhotovení nových kanalizačních přípojek uličních vpustí. Do konstrukce vozovky je zpětně 
navážen asfaltový recyklát. Ručně kopanými sondami se průběžně ověřuje poloha vytyčených sítí.

V dalším období budou pokračovat práce na odstraňování dlážděného podkladu a kamenných 
obrubníků, odstraňování betonových podkladních vrstev, kanalizační přípojky k novým uličním 
vpustím, pokládka silničních obrub a navážení asfaltového recyklátu do konstrukce vozovky.

Objekt SO 105.1 - Silnice 11/285 - Podjezd mostu SŽDC:

Na úseku SO 105.1 byla dokončena pokládka silničních a záhonových obrub, pokládka zámkové 
dlažby, zhotovení nových kanalizačních přípojek uličních vpustí a navážení konstrukcí vozovky z ŠD 

včetně hutnění. Byly osazeny a zabetonovány základy pro stožáry veřejného osvětlení.

V dalším období budou pokračovat práce na navážení konstrukčních vrstev komunikace a jejich 
hutnění.

Dopravní opatření: PČR žádá o kontrolu uzavírek a dodržování DZ

Předávání RDS: bude předáváno dle potřeby stavby

Fotodokumentace; probíhá během stavby

III. Finanční plnění:

Smluvní ujednání:
Souhrn smluvních dohod ze dne: 1.3.2019
Datum zahájeni prací: 11.3.2019
Termín dokončení prací: 13.10.2019
Termín pro dokončení stavby: 23.11.2019
Doba realizace stavby: 31 +6 týdnů

Stavební práce jsou prováděny dle schváleného harmonogramu postupu výstavby.

UniajRA SILNIC Králúvehradaťkaha krajt a 6 I Kulnahoríká 59. 500 0A Hradec Králové I IČO 275Q2988 I e mail, utkhk eu I www eu



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Náklady na stavbu dle souhrnu smluvních dohod (vč. DPH): 60 862 685,61 Kč

Fakturace stavby (vč. DPH):
Březen 2019 4 919 165,70 Kč s DPH

IV. Na KD bylo projednáno (nové úkoly):

4/1 K bodu 3/1 bylo dohodnuto;, že bude rozdělení rozpočtů na část investora kraje a Města, s tím 
že u restaurace bude podíl na investici 50 % Kraj a 50 % Město, od pneu servisu k novému 
chodníku u ul. 1 Máje. 30% Kraj 70% Město. Vše bude předloženo ke ZL v Aspe

4/2 Vjezdy a prostory snížených obrub v km 28,800- 29,200 budou dle PD s tím, že je nutné 
zaříznutí chodníkových asfaltových ploch tak, aby byl umožněn plynulý vjezd a příchod do 
objektů bez výškových nerovností. Následně bude toto seříznutí doplněno asfaltem. Projektant 
navrhne rozpočet a stavba ocení pro podklad ke změnovému listu.

V. Kontrola kvality:

Zpráva za uplynulé období: je prováděno v odpovídající kvalitě

VI. Zápis koordinátora BOZP na staveništi:

Zhotovitel převzal Plán BOZP na staveništi a oznámení pro O1P s těmito dokumenty byl seznámen a 
bude s ním seznamovat zaměstnance nebo subdodavatelé před vstupem a zahájením prací na staveništi, 
v příloze Plánu BOZP bude zhotovitel prokazatelně dokládat podpisy dotčených osob v průběhu stavby. 
Při veškerých stavebních činnostech, s přihlédnutím k charakteru prací a místním podmínkám, je nutno 
dodržovat bezpečnost práce a Plán BOZP na staveništi. Pozornost je nutné věnovat používání 
ochranných pomůcek všech pracovníků stavby i účastníků KD (výstražné vesty, ochranné přílby, atd.), 
tak jako i bezpečnostním postupům a předpisům s používanou mechanizací. Zároveň je nutno aby 
zhotovitel zajistil vstupy na staveniště, kde bude informace o zákazech. Průchod stavbou nebo podél 
staveniště musí být zajištěn řádným oplocením, lávkami pro bezpečné přechody, aby nikdo neoprávněný 
nevstoupil do prostoru stavby. Dále se upozorňuje, že se na stavbě bude před rekonstrukcí komunikace 
rekonstruovat kanalizační stoka, cožjejiná samostatná stavba jiného investora a zhotovitele. Zhotovitelé 
si předají informace o rizicích, Plány BOZP a harmonogramy postupu prací, aby nedošlo ke kolizi 
při souběžných pracích, které by byly nebezpečné. V úseku podél budované kanalizace a otevřeného 
výkopu s ohledem na značnou hloubku rýhy až 3m se zakazuje pohyb staveništní techniky, která 
nesouvisí s výkopem a budováním kanalizace a zakazuje se provádění vibrací a další činnosti, která by 
mohla ovlivnit stabilitu stěn rýhy a hrozilo sesunutí a zasypání pracovníků stavby. Oba zhotovitelé si 
budou předávat úseky staveniště postupně- zápisem ve stavebním deníku, tak aby v průběhu budování 
kanalizace v otevřeném úseku neprobíhala souběžně stavba rekonstrukce komunikace.

Zhotovitel má povinnost informovat investora, koordinátora a technický dozor o nových 
subdodavatelích včas před zahájením těchto prací. Investor, prostřednictvím technického dozoru a 
koordinátora musí subdodavatel dříve schválit a následně oznámit aktualizaci na OIP. O změnách 
v HMG bude zhotovitel také informovat KOO BOZP a TDI. Musí být zajištěn bezpečný přístup 
k nemovitostem podél rekonstrukce. Zároveň přístup techniky IZS a HZS.

ÚDRŽBA SlLNlG Krdluvelnkcho krjjQ ů -ý I K-jtnoborskd 59. 500 Oú K«alo*é I IČO 27502998 I c mátl uskhfc eu I uskhk eu



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Koordinátor BOZP na staveništi upozornil zhotovitele na řádné označení staveniště. Toto zajištění 
staveniště je nutné denně kontrolovat (výstražné tabulky, bezpečný pohyb chodců, atd.).

Zhotovitel komunikace písemně předal příslušný úsek staveniště zhotoviteli kanalizace, který za tento 
úsek odpovídá.
Byla provedena kontrola staveniště - bez zásadních připomínek.

VII. Připomínky a stanoviska, ostatní:

VIII. Závěr:

Příští kontrolní den je plánován dne 14.5.2019 v 9.00 hod. na stavbě u viaduktu

Zapsali dne: 30.4.2019

Za správce stavby a TDS, koordinátora BOZP na staveništi, hlavního inženýra stavby:
Ing. Jiří Koutník

/

Za asistenta TDS:
Ing. Irena Vaněčko

Za zhotovitele stavby:
Ing. Lukáš Hlaváček., hlavní 
Libor Novák, stavbyvedoucí:

Za autorský dozor stavby:
Ing. Miroslav Větrovský

Přílohy k zápisu: Prezenční listina

UORJ0A SILNIC Královehradeckého kraje a s I Kutnohorská 59. 500 0Z Hradec Králové I 1Č0 27502988 I e mad uskhk cu I www uskhk eu



MINISTERSTVO 
PRO MlSTNl 
ROZVOJ ČR

PREZENČNÍ LISTINA
30 4.2019

účastníků kontrolního dne stavby č. 4

11/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, 1 etapa
RaglBtračnl čtalc CZJM1 Í2J0 M) OH 7M2JOO1 DM1

JMÉNO ORGANIZACE TEL: E-MAIL: PODPIS

Ing. JIH Koutník ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje ax

Ing. Irena Vaněéková ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje ax

Ing. I.ukái Hlaváček STRABAG a.a.

Libor Novák STRABAG a.a.

-£r/)o<H4 o>a

taita ------------ .//■—-

,'ík"v \$^A,
KXVL

— 1 > —



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

ZÁPIS
z 2. kontrolního dne stavby a koordinátora BOZP na staveništi

„285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, l.etapa“

stavba číslo: 34160a

Registrační číslo CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0010091

ze dne: 2.4.2019

Přítomni: dle presenční listiny

I. Kontrola úkolů z minulého KD;

1/1 Zhotovitel předloží upravený harmonogram postupu prací, včetně vyznačení doby přerušení. 
Stavba byla upozorněna na povinnost dodržet harmonogram a termín dokončení stavby, pokud 
možno zkrátit termín výstavby. Prodloužit pracovní směny.

1/2 Zhotovitel byl upozorněn, že případní subdodavatelé musí být předem odsouhlaseni technickým 
dozorem investora.

1/4 IZS požaduje maximální zabezpečení průjezdnosti stavby z důvodu přístupu.

1/5 Stavba první části dle harmonogramu bude probíhat do 23.6.2019 ( křižovatka 11/308). Pak 
následuje druhá část stavby k Nahořanům.

1/6 Město zdůrazňuje prosbu o přístupy a příjezdy k firmám v ul. Havlíčkově a průchod pod 
viaduktem.

1/7 Město požaduje umístěni chrániček VO na domluvených místech

1/8 Upozorňujeme stavební firmu na postup prací pod viaduktem, nutnost koordinace se SŽDC - 
jejich dohled

1/9 Investor žádá předání fotodokumentace - pasport objektů - předán

II. Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby:

Plnění věcného harmonogramu: Je plněn

Souhrn provedených práci a předpoklad prací na další období:

Objekt SO 105.2 - Silnice 11/285 - km 28.533 - 29,678:

ÚDRŽBA SILNIC Královehradeckého kraje a s I Kutnohorska 59 500 04 Hradec Králové I IČO 27502908 I e-mail, uskhk eu I wvrw uskhk eu



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Na úseku SO 105.2 byla odstraněna část dlážděného podkladu, kamenných obrubníků a část 
betonového podkladu vozovky (v místě trasy nové kanalizace). Probíhá pokládka silničních obrub a 
zhotovení nových kanalizačních přípojek uličních vpustí. Ručně kopanými sondami byla ověřena 
poloha vytyčených sítí.

V dalším období budou pokračovat práce na odstraňování dlážděného podkladu a kamenných 
obrubníků, odstraňování betonových podkladních vrstev, kanalizační přípojky k novým uličním 
vpustím a pokládka silničních obrub.

Objekt SO 105.1 - Silnice 11/285 - Podjezd mostu SŽDC:

Na úseku SO 105.1 byla dokončena přeložka vodovodu, odbagrována stávající zemina na zemní 
pláň, po zhutnění pláně zde byly provedeny dvě zkoušky LDD s nevyhovujícím výsledkem. Po 
rozhodnutí TDI byla odtěžena nevhodná zemina aktivní zóny,na separační geotextilii vytvořen nový 
násyp aktivní zóny z hrubého kameniva a zhotovení drenáží. Přeložka plynového potrubí se nebude 
realizovat, v místě trasy plynovodu bude komunikace ve stávající niveletě.

V dalším období budou pokračovat výkopové práce, navážení konstrukcí vozovky z ŠD, 
pokládka silničních obrub a nové přípojky uličních vpustí

Dopravní opatření: PČR žádá o kontrolu uzavírek a dodržování DZ 

Předávání RDS: bude předáváno dle potřeby stavby 

Fotodokumentace: probíhá během stavby

III. Finanční plnění:

Smluvní ujednání:
Souhrn smluvních dohod ze dne: 1.3.2019
Datum zahájení prací: 11.3.2019
Termín dokončení prací: 13.10.2019
Termín pro dokončení stavby: 23.11.2019
Doba realizace stavby: 31+6 týdnů

Stavební práce jsou prováděny dle schváleného harmonogramu postupu výstavby.

Náklady na stavbu dle souhrnu smluvních dohod (vč. DPH): 60 862 685,61 Kč

Fakturace stavby (vč. DPH): zatím není

IV. Na KD bylo projednáno (nové úkoly):

2/1 Zhotovitel kanalizace byl požádán o prodloužené směny i o sobotách a nedělích. Město seznámí 
obyvatelé přilehlých nemovitostech v případě nutnosti o těchto pracech

2/2 Stavba upozorňuje na špatný stav kanalizačních šachet v celé trase - V AK a.s. Náchod byl 
informován. Žádáme VAK a.s. Náchod o výměnu.

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a s. I Kutnohorská 59. 500 04 Hradec Králové I IČO: 27502988 I e mad. uskhk eu I www uskhk eu



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

2/3 Město po konzultaci s majitelem objektu souhlasí v km 29,360 - 29,380 s provedením zeleného 
pruhu místo asfaltové plochy mezi chodníkem a silnicí.

2/4 Projektant prověří na žádost investora niveletu komunikace oproti stávajícím chodníkům 
v prostoru viaduktu a pod viaduktem.

2/5 Po odfrézování asfaltových vrstev v části pod viaduktem a nad viaduktem bylo zjištěno, že 
předpokládaný dlážděný kryt není v celé výměře, ale v části je nahrazen betonovým 
podkladem. Projektant s dodavatelem dodá podklady k ZL.

V. Kontrola kvality;

Zpráva za uplynulé období: je prováděno v odpovídající kvalitě

VI. Zápis koordinátora BOZP na staveništi:

Zhotovitel převzal Plán BOZP na staveništi a oznámeni pro OIP s těmito dokumenty byl seznámen a 
bude s ním seznamovat zaměstnance nebo subdodavatelé před vstupem a zahájením prací na staveništi, 
v příloze Plánu BOZP bude zhotovitel prokazatelně dokládat podpisy dotčených osob v průběhu stavby. 
Při veškerých stavebních činnostech, s přihlédnutím k charakteru prací a místním podmínkám, je nutno 
dodržovat bezpečnost práce a Plán BOZP na staveništi. Pozornost je nutné věnovat používání 
ochranných pomůcek všech pracovníků stavby i účastníků KD (výstražné vesty, ochranné přílby, atd.), 
tak jako i bezpečnostním postupům a předpisům s používanou mechanizací. Zároveň je nutno aby 
zhotovitel zajistil vstupy na staveniště, kde bude informace o zákazech. Průchod stavbou nebo podél 
staveniště musí být zajištěn řádným oplocením, lávkami pro bezpečné přechody, aby nikdo neoprávněný 
nevstoupil do prostoru stavby. Dále se upozorňuje, že se na stavbě bude před rekonstrukcí komunikace 
rekonstruovat kanalizační stoka, cožjejiná samostatná stavbajiného investora a zhotovitele. Zhotovitelé 
si předají informace o rizicích, Plány BOZP a harmonogramy postupu prací, aby nedošlo ke kolizi 
při souběžných pracích, které by byly nebezpečné. V úseku podél budované kanalizace a otevřeného 
výkopu s ohledem na značnou hloubku rýhy až 3m se zakazuje pohyb staveništní techniky, která 
nesouvisí s výkopem a budováním kanalizace a zakazuje se provádění vibrací a další činnosti, která by 
mohla ovlivnit stabilitu stěn rýhy a hrozilo sesunutí a zasypání pracovníků stavby. Oba zhotovitelé si 
budou předávat úseky staveniště postupně- zápisem ve stavebním deníku, tak aby v průběhu budování 
kanalizace v otevřeném úseku neprobíhala souběžně stavba rekonstrukce komunikace.

Zhotovitel má povinnost informovat investora, koordinátora a technický dozor o nových 
subdodavatelích včas před zahájením těchto prací. Investor, prostřednictvím technického dozoru a 
koordinátora musí subdodavatel dříve schválit a následně oznámit aktualizaci na OIP. O změnách 
v HMG bude zhotovitel také informovat KOO BOZP a TDI. Musí být zajištěn bezpečný přístup 
k nemovitostem podél rekonstrukce. Zároveň přístup techniky IZS a HZS.

Koordinátor BOZP na staveništi upozornil zhotovitele na řádné označení staveniště. Toto zajištění 
staveniště je nutné denně kontrolovat (výstražné tabulky, bezpečný pohyb chodců, atd.).

Zhotovitel komunikace písemně předal příslušný úsek staveniště zhotoviteli kanalizace, který za tento 
úsek odpovídá.
Byla provedena kontrola staveniště - bez zásadních připomínek.

ÚDRŽBA SILNIC Kf átovéhradsckáho kraje a l I Kulnohoriká 59. 500 04 Hradec Králové I IČO 27502988 l e ffwd uskhk tu I i*ww uskhk eu



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropaký fond pro regionální rozvo)
Integrovaný regionální operační program

VII. Připomínky a stanoviska, ostatní:

VIII. Závěr:

Příští kontrolní den je plánován dne 16.4.2019 v 9.00 hod. na stavbě u viaduktu

Zapsali dne: 2.4.2019

Za správce stavby a TDS, ko  inženýra stavby:
Ing. Jiří Koutník

Za asistenta TDS: 
Ing. Irena Vaněčkov

Za zhotovitele stavby:
Ing. Lukáš Hlaváček., hlavní stavbyvedoucí: 
Libor Novák, stavbyvedoucí:

Za autorský dozor stavby:
Ing. Miroslav Větrovský

Přílohy k zápisu: Prezenční listina

ÚDRŽBA SILNIC Krllo^éhradeckého kraje a s. I Kutnohorská 59 500 (U Híádar Kfálcvg | (ČO 275029843 I e mad: uskhh tu I www uskhk tu



EVROPSKÁ UNIE
Empafcý íond pm mgnnriH rurvo, 

flBQÉOAÉfcld OpAfAČfil

MINISTERSTVO 
PRO MlSTNÍ 
ROZVOJ ČR

PREZENČNÍ LISTINA

ÚČASTNÍKŮ KONTROLNÍHO DNE STAVBY Č. 2
2.4.2019

11/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, 1 etapa
Registrační Čfato C2.M 1 IM 0M fl/1 7M2/00100Í1

JMÉNO ORGANIZACE TEL: E-MAIL: PODPIS

Ing. JIH Koutník ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Ing. Irena Vaněčková ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.

Ing. Lukáš Hlaváček STRABAG aui.

Libor Novák STRABAG s.s.

IW His VA£ «•$.
fa. ilLL -CuWM U a.í

-bvoí. lov jjviík — d—

Agnt flfolW

- ■" ‘
f£HL TteZtr&QS J'.P <? .

ř T7 6 r fiě$i<t> tlěí!t rtcd filťltfi11

22^ /Wfí/X d^Z-zE^ -í

/7 TtU-JM. rx - /' ///>£. /}.



Aspe Firma: Strana: 1

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Kč 4 944 910,29Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Kč 5 983 341,45Cena s daní:

Kč 1 038 431,16DPH:

Kč 4 944 910,29Cena celková:

Kč 4 544 099,99Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

Rozpočet:

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

VÝDAJE.1

Objekt: SO 105.1

Stavba: 34160

SOUPIS PRACÍ



Aspe Firma: Strana: 2

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

 1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T  5 634,460  108,09  609 028,78

poplatky za uložení zemin a přebytků výkopku-skládka dle zadávacích podmínek v 

režii dodavatele s poplatkem a evidencí

'z pol. č.: 12110, 12373, 13173, 13273, 13373

(8.745+2775.8 + 6 + 154.8 + 20.16)*1.9=5 634,460 [A]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

 2 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T  108,707  147,91  16 078,85

poplatky za uložení stavebních sutí a kamene - skládka dle zadávacích podmínek v 

režii dodavatele s poplatkem a evidencí

96615 45.15*2.38=107,457 [A]

96687 5*0.25=1,250 [B]

Celkem: 107.457+1.25=108,707 [C]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

ZBV:

Odstranění CB podkladu - vícepráce01  523,457  77 424,52

234,94*2,38=559,157 [A]

15*2,38=35,700 [B] Odečet patky

a-b=523,457 [C]

aktuální množství  93 503,38 632,164

 3 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T  5,000  910,20  4 551,00

poplatky za uložení materiálů s obsahem dehtu - skládka dle zadávacích podmínek 

v režii dodavatele s poplatkem a evidencí

bude čerpáno dle skutečnosti s povolením TDI

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

Všeobecné konstrukce a práce  707 083,160



Aspe Firma: Strana: 3

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Zemní práce1

 4 11120 ODSTRANĚNÍ KŘOVIN M2  12,000  39,48  473,76

ODSTRANĚNÍ KŘOVIN

12=12,000 [A]

Technická specifikace: odstranění křovin a stromů do průměru 100 mm  doprava dřevin bez ohledu na vzdálenost  spálení na hromadách nebo štěpkování

 5 11317 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK M3  117,470  376,03  44 172,24

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.

ZBV:

Odstranění CB podkladu - méněpráce02 -117,470 -44 172,24

-117,47=- 117,470 [A]

aktuální množství  0,00 0,000

 6 11353 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ M  295,000  591,95  174 625,25

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.

 7 11354 ODSTRANĚNÍ OBRUB Z KRAJNÍKŮ M  112,200  142,47  15 985,13

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.

 8 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3  242,637  887,10  215 243,28

Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití vyfrézovaného materiálu na 

stavbě. Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.



Aspe Firma: Strana: 4

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.

 50 11373 FRÉZOVÁNÍ VOZOVEK BETONOVÝCH M3  0,000  1 671,25  0,00

Technická specifikace: Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací 

dokumentace nestanoví jinak).

ZBV:

Odstranění CB podkladu - vícepráce01  219,930  367 558,01

143,25*8,2*0,2=234,930 [A]

15=15,000 [B] Odečet části betonové patky

a-b=219,930 [C]

aktuální množství  367 558,01 219,930

 9 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3  48,900  226,39  11 070,47

celkem vč. odvozu na dočasnou skládku v dodavatelem definované vzálenosti - tl. 

150 mm

Technická specifikace: položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  nezahrnuje uložení na trvalou skládku

 10 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I M3  2 775,775  230,39  639 510,80

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.



Aspe Firma: Strana: 5

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

'odkop podkladních vrstev

výpočtem z řezů 1941.3=1 941,300 [A]

'PF č.STANIČ.VZDÁL.VÝKOP

'mmm2 m2m3

'670

'16700,005,55,50,0

'269525,005,911,4142,5

'372025,0010,816,7208,8

'475030,0028,239,0585,0

'576515,0028,857,0427,5

'677510,0028,857,6288,0

'779015,004,233,0247,5

'880010,004,28,442,0

' CELKEM :1941,3 m3

výkop pro aktivní zónu 1759.25*0.5=879,625 [B]

opěra mostu 45.15=45,150 [C]

Celkem: 1941.3+879.625-45.15=2 775,775 [D]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  - 

ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění  - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  - příplatek za lepivost  - těžení po vrstvách, pásech a po 

jiných nutných částech (figurách)  - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  - potřebné 

snížení hladiny podzemní vody  - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  - vytahování a nošení výkopku  - svahování a přesvah. svahů do konečného 

tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  - pažení, vzepření a 

rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  - zhutnění podloží, případně i svahů vč. 

svahování  - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka  - udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  - třídění výkopku  - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky 

(příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani 

poplatky za skládku, vykazují se v položce č.0141**

 11 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3  40,155  208,78  8 383,56

ornice

267.7*0.15=40,155 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  - 

ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 



Aspe Firma: Strana: 6

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

dočasného zajištění  - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  - příplatek za lepivost  - těžení po vrstvách, pásech a po 

jiných nutných částech (figurách)  - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  - potřebné 

snížení hladiny podzemní vody  - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  - vytahování a nošení výkopku  - ruční vykopávky, odstranění kořenů a 

napadávek  - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  - 

udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  - třídění výkopku  - veškeré pomocné 

konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  položka 

nezahrnuje:  - práce spojené s otvírkou zemníku

 12 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3  6,000  667,29  4 003,74

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

vsakovací jáma  2*1*2*1.5=6,000 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  - 

ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění  - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  - příplatek za lepivost  - těžení po vrstvách, pásech a po 

jiných nutných částech (figurách)  - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  - potřebné 

snížení hladiny podzemní vody  - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  - vytahování a nošení výkopku  - svahování a přesvah. svahů do konečného 

tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  - pažení, vzepření a 

rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  - odvedení nebo obvedení vody v okolí 

výkopiště a ve výkopišti  - třídění výkopku  - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. 

konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce 

č.0141**

 13 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3  154,800  230,39  35 664,37

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

pro kanal. přípojky 64.5*1.2*2=154,800 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  - 

ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění  - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  - příplatek za lepivost  - těžení po vrstvách, pásech a po 

jiných nutných částech (figurách)  - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  - potřebné 

snížení hladiny podzemní vody  - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  - vytahování a nošení výkopku  - svahování a přesvah. svahů do konečného 

tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  - pažení, vzepření a 



Aspe Firma: Strana: 7

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  - odvedení nebo obvedení vody v okolí 

výkopiště a ve výkopišti  - třídění výkopku  - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. 

konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce 

č.0141**

 14 13373 HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3  20,160  642,45  12 951,79

pro uliční vpust, vč. odvozu na trvalou skládku v dodavatelem definované 

vzdálenosti

7*1.6*1.2*1.5=20,160 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  - 

ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění  - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  - příplatek za lepivost  - těžení po vrstvách, pásech a po 

jiných nutných částech (figurách)  - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  - potřebné 

snížení hladiny podzemní vody  - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  - vytahování a nošení výkopku  - svahování a přesvah. svahů do konečného 

tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  - pažení, vzepření a 

rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  - odvedení nebo obvedení vody v okolí 

výkopiště a ve výkopišti  - třídění výkopku  - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. 

konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce 

č.0141**

 15 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3  40,150  17,07  685,36

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

ornice na deponii  40.15=40,150 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  - ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  - ztížené 

ukládání sypaniny pod vodu  - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  - spouštění a nošení materiálu  - úprava, 

očištění a ochrana podloží a svahů  - svahování, uzavírání povrchů svahů  - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  - odvedení nebo obvedení vody 

v okolí úložiště a v úložišti  - veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné 

konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

 16 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3  879,625  327,29  287 892,47



Aspe Firma: Strana: 8

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Výměna AZ, vhodný nenamrzavý dobře zhutnitelný materiál. Nakupovaný materiál 

fr. 0/250. 

Před zahájením ukládání materiálu doložit prohlášení o schodě a požádat TDS o 

odsouhlasení kvality materiálu.

ROZSAH PRO VÝMĚNU AZ BUDE URČEN AŽ PO POCHŮZCE NA MÍSTĚ A PO 

ODSOUHLASENÍ TDS

aktivní zóna 1759.25*0.5=879,625 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - kompletní provedení zemní konstrukce (násypového tělesa včetně aktivní zóny) včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace  - úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. 

vlastností  - hutnění i různé míry hutnění   - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a 

objektů a jejich dočasné zajištění  - ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  - ztížené ukládání sypaniny pod vodu  

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  - spouštění a nošení materiálu  - výměna částí zemní konstrukce 

znehodnocené klimatickými vlivy  - ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  - úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  - svahování, hutnění a 

uzavírání povrchů svahů  - zřízení lavic na svazích  - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v 

úložišti  - veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, 

zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

 17 17481 1 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3  137,655  312,56  43 025,45

ŠDa 0/63

přípojky 1.2*64.5*1.7=131,580 [A]

vybourané vpusti  5*0.9*0.9*1.5=6,075 [B]

131.58+6.075=137,655 [C]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  - úprava  ukládaného  materiálu  

vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  - hutnění i různé míry hutnění   - ošetření 

úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  - ztížení provádění vč. 

hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  - ztížené ukládání sypaniny pod vodu  - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech 

(figurách) vč. dosypávek  - spouštění a nošení materiálu  - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  - udržování úložiště a jeho 

ochrana proti vodě  - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  - veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  

(příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

 18 17481 11 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3  6,000  312,56  1 875,36



Aspe Firma: Strana: 9

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

zásyp vsakovacích jam ŠDa 32/63

2*2*1*1.5=6,000 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  - úprava  ukládaného  materiálu  

vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  - hutnění i různé míry hutnění   - ošetření 

úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  - ztížení provádění vč. 

hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  - ztížené ukládání sypaniny pod vodu  - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech 

(figurách) vč. dosypávek  - spouštění a nošení materiálu  - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  - udržování úložiště a jeho 

ochrana proti vodě  - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  - veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  

(příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

 19 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3  42,880  911,24  39 073,97

štěrkopísek 0/22

vpusti 7*1.2*1.6*1.5-0.5=19,660 [A]

přípojky 64.5*1.2*0.3=23,220 [B]

19.66+23.22=42,880 [C]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  - úprava  ukládaného  materiálu  

vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  - hutnění i různé míry hutnění   - ošetření 

úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  - ztížení provádění vč. 

hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  - ztížené ukládání sypaniny pod vodu  - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech 

(figurách) vč. dosypávek  - spouštění a nošení materiálu  - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  - ruční hutnění a výplň jam a 

prohlubní v podloží  - úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  - zřízení lavic na svazích  - udržování 

úložiště a jeho ochrana proti vodě  - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  - veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  

zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

 20 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2  1 759,250  13,56  23 855,43

úprava parapláně před zahájením ukládání materiálu AZ

1617.25+142=1 759,250 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.

 21 18214 ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M M2  267,650  34,13  9 134,89



Aspe Firma: Strana: 10

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

ÚPRAVA POVRCHŮ SROVNÁNÍM ÚZEMÍ V TL DO 0,25M

Technická specifikace: položka zahrnuje srovnání výškových rozdílů terénu

 22 18232 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M M2  267,650  6,79  1 817,34

ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M

Technická specifikace: položka zahrnuje:  nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

 23 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2  267,650  12,89  3 450,01

ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM

Technická specifikace: Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu

 24 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2  267,650  1,93  516,56

OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU

Technická specifikace: Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu  zahrnuje nutné 

zalití a hnojení

Zemní práce  1 896 797,001

Základy2

 25 212635 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA TŘ I M  177,000  344,40  60 958,80

TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA TŘ I

Technická specifikace: Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:  - výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžitelnosti, výplň, zásyp trativodu 

včetně dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a zásyp  - zřízení spojovací vrstvy  - zřízení podkladu a lože 

trativodu z předepsaného materiálu  - dodávka a uložení trativodu předepsaného materiálu a profilu  - obsyp trativodu předepsaným materiálem  - 

ukončení trativodu zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudování ukončujícího objektu (kapličky) dle VL  - veškerý materiál, výrobky a 

polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy  - nezahrnuje opláštění z geotextilie, fólie

 26 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE M2  384,000  50,95  19 564,80

opláštění trativodu



Aspe Firma: Strana: 11

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

trativody 177*2=354,000 [A]

vsakovací jámy 2*15=30,000 [B]

354+30=384,000 [C]

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  - dodávku předepsané geotextilie (včetně nutných přesahů) pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy  - 

provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru

Základy  80 523,602

Komunikace5

 27 56144 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TL. DO 200MM M2  1 530,750  309,47  473 721,20

SC C3/4 tl. 170mm

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení  - úpravu 

dilatačních spar včetně předepsané výztuže  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje úpravu povrchu krytu

 28 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2  1 703,750  220,37  375 455,39

tl. 250 mm ŠDa

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání 

vrstvy po etapách  - nezahrnuje postřiky, nátěry

 29 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2  1 391,500  11,34  15 779,61

0,8 kg/m2

'vyměra ze situace

1478=1 478,000 [A]

odpočet vedl. větve křižovatky -86.5=-86,500 [B]

Celkem: 1478+-86.5=1 391,500 [C]

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  - provedení dle předepsaného technologického předpisu  - zřízení vrstvy 

bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  - úpravu napojení, ukončení

 30 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2  2 733,500  10,70  29 248,45



Aspe Firma: Strana: 12

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

0,3 kg/m2

2*1478-49.5=2 906,500 [A]

'vyměra ze situace

'odečet napojení na vedlejší komunikace

odpočet vedl. větve křižovatky -86.5*2=- 173,000 [B]

Celkem: 2906.5+-173=2 733,500 [C]

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  - provedení dle předepsaného technologického předpisu  - zřízení vrstvy 

bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  - úpravu napojení, ukončení

 31 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2  1 358,500  200,01  271 713,59

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM

ze situace 1478-33=1 445,000 [A]

'odečet napojení na vedlejší komunikace

odpočet vedl. větve křižovatky -86.5=-86,500 [B]

Celkem: 1445+-86.5=1 358,500 [C]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 32 574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM M2  1 375,000  224,11  308 151,25

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM

1478-16.5=1 461,500 [A]

'vyměra ze situace

'odečet napojení na vedlejší komunikace

odpočet vedl. větve křižovatky -86.5=-86,500 [B]

Celkem: 1461.5+-86.5=1 375,000 [C]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.



Aspe Firma: Strana: 13

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 33 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 

50MM

M2  1 391,500  222,79  310 012,29

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM

1478=1 478,000 [A]

'vyměra ze situace

odpočet vedl. větve křižovatky -86.5=-86,500 [B]

Celkem: 1478+-86.5=1 391,500 [C]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

Komunikace  1 784 081,785

Potrubí8

 34 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M  64,500  633,73  40 875,59

POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM

Technická specifikace: položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  zahrnuje:  - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  - dodání veškerého 

trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 

potřebných úprav  - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, 

podle příslušného technologického předpisu  - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců 

a pod.  - úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  - ochrana 

potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky  - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  - 

položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách  - položky zahrnují i práce spojené s nutnými 

obtoky, převáděním a čerpáním vody  nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

 35 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS  7,000  10 973,34  76 813,38

VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  - výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  - opatření  povrchů  betonu  izolací  proti 

zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,  - předepsané podkladní konstrukce  - veškeré výrobky a práce pro napojení 

potrubí



Aspe Firma: Strana: 14

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 36 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS  5,000  1 149,04  5 745,20

VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ

Technická specifikace: - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky 

nebo chodníku).

 37 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS  6,000  882,03  5 292,18

povrchové znaky IS

Technická specifikace: - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky 

nebo chodníku).

 38 89949 VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN PŘES 800MM KUS  2,000  1 934,17  3 868,34

VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN PŘES 800MM

Technická specifikace: - zahrnují zejména náklady na osekání trub na útesy, na vysekání otvorů pro zaústění, na obetonování útesu. U výřezu a výseku náklady na ohlášení 

uzavírání vody, uzavření a otevření šoupat, vypuštění a napuštění vody, odvzdušnění potrubí a pod.

Potrubí  132 594,698

Ostatní konstrukce a práce9

 39 9111A3 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM M  50,000  773,67  38 683,50

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - demontáž a odstranění zařízení  - jeho odvoz na předepsané místo

 40 9117C3 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S 

PŘESUNEM

M  45,000  164,97  7 423,65

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - demontáž a odstranění zařízení  - jeho odvoz na předepsané místo



Aspe Firma: Strana: 15

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 41 914121 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - 

DODÁVKA A MONTÁŽ

KUS  9,000  2 273,22  20 458,98

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - dodávku a montáž značek v požadovaném provedení  - u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání 

funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

 42 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - 

DEMONTÁŽ

KUS  17,000  217,31  3 694,27

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo

 43 914911 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE 

ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MO

KUS  7,000  1 126,37  7 884,59

SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE 

ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MO

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)  - u dočasných sloupků a upevňovacích zařízení 

údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

 44 914913 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DEMONTÁŽ KUS  9,000  22,75  204,75

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo

 45 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 

150MM

M  278,500  424,30  118 167,55

SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací  betonové lože i boční betonovou opěrku.

 46 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M  90,200  48,35  4 361,17

celkem na začátku a konci úseku a na kříženích s odsazenín min 25cm



Aspe Firma: Strana: 16

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Technická specifikace: položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

 47 931324 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 

400MM2

M  403,700  96,71  39 041,83

těsnění kolem obrubníků, vpustí, šachet a poklopů

Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě  nezahrnuje těsnící profil

 48 96615 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU M3  45,150  2 013,81  90 923,52

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z PROSTÉHO BETONU

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii  - veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)  - veškerou manipulaci s 

vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství 

bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)  - veškeré 

další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

 49 96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH KUS  5,000  2 597,25  12 986,25

VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH

Technická specifikace: - položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v 

položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být 

uveden v doplňujícím textu k položce)  - položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

Ostatní konstrukce a práce  343 830,069

 4 944 910,29Celkem:



Aspe Firma: Strana: 1

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Kč 283 039,76Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Kč 342 478,11Cena s daní:

Kč 59 438,35DPH:

Kč 283 039,76Cena celková:

Kč 326 274,16Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

Rozpočet:

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

VÝDAJE.2

Objekt: SO 105.1

Stavba: 34160

SOUPIS PRACÍ



Aspe Firma: Strana: 2

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

 1 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T  26,180  147,91  3 872,28

poplatky za uložení stavebních sutí a kamene - skládka dle zadávacích podmínek v 

režii dodavatele s poplatkem a evidencí

11313 11*2.38=26,180 [A]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

Všeobecné konstrukce a práce  3 872,280

Zemní práce1

 2 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM 

POJIVEM

M3  11,000  204,81  2 252,91

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

 3 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3  16,003  887,10  14 196,26

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH

vedl. větev křižovatky 86.5*0.185=16,003 [A]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

Zemní práce  16 449,171

Komunikace5

 4 56110 PODKLADNÍ BETON M3  2,745  3 276,51  8 994,02



Aspe Firma: Strana: 3

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

vyrovnání podkladu pod litý asfalt (pruh chodníku podél obrubníků)

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení  - úpravu 

dilatačních spar včetně předepsané výztuže  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje úpravu povrchu krytu

 5 56144 KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TL. DO 200MM M2  86,500  309,47  26 769,16

SC C3/4 tl. 170mm

vedl. větev křižovatky 86.5=86,500 [A]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení  - úpravu 

dilatačních spar včetně předepsané výztuže  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje úpravu povrchu krytu

 6 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2  142,000  176,29  25 033,18

ŠDa

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání 

vrstvy po etapách  - nezahrnuje postřiky, nátěry

 7 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2  86,500  220,37  19 062,01

tl. 250 mm ŠDa

vedl. větev křižovatky 86.5=86,500 [A]

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání 

vrstvy po etapách  - nezahrnuje postřiky, nátěry

 8 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2  86,500  11,34  980,91

0,8 kg/m2

vedl. větev křižovatky 86.5=86,500 [A]

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  - provedení dle předepsaného technologického předpisu  - zřízení vrstvy 

bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  - úpravu napojení, ukončení



Aspe Firma: Strana: 4

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 9 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2  49,500  10,70  529,65

0,3 kg/m2

zazubení napojení na vedlejší komunikace

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  - provedení dle předepsaného technologického předpisu  - zřízení vrstvy 

bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  - úpravu napojení, ukončení

 9 572214 1 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2  173,000  10,70  1 851,10

0,3 kg/m2

vedl. větev křižovatky 2*86.5=173,000 [A]

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  - provedení dle předepsaného technologického předpisu  - zřízení vrstvy 

bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  - úpravu napojení, ukončení

 10 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2  33,000  200,01  6 600,33

zazubení napojení na vedlejší komunikace

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 10 574A34 1 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2  86,500  200,01  17 300,87

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM

vedl. větev křižovatky 86.5=86,500 [A]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 11 574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM M2  16,500  224,11  3 697,82

zazubení napojení na vedlejší komunikace

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 



Aspe Firma: Strana: 5

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 11 574C46 1 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM M2  86,500  224,11  19 385,52

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM

vedl. větev křižovatky 86.5=86,500 [A]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 12 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 

50MM

M2  86,500  222,79  19 271,34

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM

vedl. větev křižovatky 86.5=86,500 [A]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 13 575A51 LITÝ ASFALT MA I (SILNICE, DÁLNICE) 8 TL. 40MM M2  19,800  341,32  6 758,14

pruh chodníku podél obrubníků

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 14 57621a POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2  19,800  32,99  653,20

3,0 kg/m2, fr. 2/4 mm posyp LA, obnova chodníku v šíři 0,5m podél obrubníku



Aspe Firma: Strana: 6

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Technická specifikace: - dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě  - očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy  - uložení směsi, dlažby nebo 

dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně 

pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 

šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  - těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů  - úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

 15 582611 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE 

Z KAM

M2  141,200  367,49  51 889,59

chodník

Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň 

spar  - očištění podkladu  - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 16 58261A KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO 

LOŽE Z KAM

M2  25,000  386,83  9 670,75

VAROVNÉ A SIGNÁLNÍ PÁSY

Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň 

spar  - očištění podkladu  - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

Komunikace  218 447,595

Potrubí8

 17 87344 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH TLAKOVÝCH SVAŘOVANÝCH DN 

DO 250MM

M  20,000  2 161,72  43 234,40

plynové potrubí STL 225 (snížení ve stejné trase)

Technická specifikace: položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  zahrnuje:  - zemní práce  - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  - dodání 



Aspe Firma: Strana: 7

Čas: 10:29:387. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - podjezd mostu SŽDC

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.1

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích 

prvků, včetně potřebných úprav  - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní 

soustavy, podle příslušného technologického předpisu  - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 

zaslepení konců a pod.  - úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. 

výustí  - ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky  - úprava, očištění a ošetření prostoru 

kolem potrubí  - položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách  - položky zahrnují i práce spojené s 

nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody  - položky proplachu potrubí a tlakových zkoušek

ZBV:

Přeložka plynu - méněpráce05 -20,000 -43 234,40

-20=-20,000 [A]

aktuální množství  0,00 0,000

Potrubí  0,008

Ostatní konstrukce a práce9

 18 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M  136,000  325,52  44 270,72

podél chodníku v podjezdu

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací  betonové lože i boční betonovou opěrku.

Ostatní konstrukce a práce  44 270,729

 283 039,76Celkem:



Aspe Firma: Strana: 1

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Kč 13 439 238,25Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Kč 16 261 478,28Cena s daní:

Kč 2 822 240,03DPH:

Kč 13 439 238,25Cena celková:

Kč 13 024 576,87Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

Rozpočet:

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

VÝDAJE.1

Objekt: SO 105.2

Stavba: 34160

SOUPIS PRACÍ



Aspe Firma: Strana: 2

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

 1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T  931,152  108,09  100 648,22

poplatky za uložení zemin a přebytků výkopku-skládka dle zadávacích podmínek v 

režii dodavatele s poplatkem a evidencí

'z pol. č.: 13273, 13373

(386.4 + 103.68 )*1.9=931,152 [A]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

 2 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T  1 593,336  147,91  235 670,33

poplatky za uložení stavebních sutí a kamene - skládka dle zadávacích podmínek v 

režii dodavatele s poplatkem a evidencí

'z pol. č.: 11317,  11328, 11373,  96687

560.7*2.48+270.125*0.24+54.399*2.38+34*0.25=1 593,336 [A]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

 3 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T  5,000  227,55  1 137,75

poplatky za uložení materiálů s obsahem dehtu - skládka dle zadávacích podmínek 

v režii dodavatele s poplatkem a evidencí

bude čerpáno dle skutečnosti s povolením TDI

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

Všeobecné konstrukce a práce  337 456,300

Zemní práce1

 4 11317 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK M3  560,700  376,03  210 840,02

bourání dlažby pod vozovkou tl. 0,10

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce).



Aspe Firma: Strana: 3

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

ZBV:

Odstranění CB podkladu - méněpráce04 -16,740 -6 294,74

-27*6,2*0,1=-16,740 [A] odpočet

aktuální množství  204 545,28 543,960

 5 11328 ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC M2  270,125  448,39  121 121,35

bourání bet. vodicích proužků š. 0,25m

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění tvárnic včetně podkladu, veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. 

Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout 

do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

 6 11353 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ M  910,500  591,95  538 970,48

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.

 7 11354 ODSTRANĚNÍ OBRUB Z KRAJNÍKŮ M  843,000  142,47  120 102,21

Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.

 8 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3  1 040,711  887,10  923 214,73

Zhotovitel v ceně zohlední možnost zpětného využití vyfrézovaného materiálu na 

stavbě. Včetně odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem.

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

 9 11373 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH BETONOVÝCH M3  54,399  1 671,25  90 914,33



Aspe Firma: Strana: 4

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

frézování SC v tl.  0,03 m

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

ZBV:

Odstranění CB podkladu - vícepráce03  251,881  420 956,12

247*6,2*0,2=306,280 [A] nová výměra

-54,399=-54,399 [B] původní výměra

a+b=251,881 [C]

aktuální množství  511 870,45 306,280

 10 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3  49,725  226,39  11 257,24

celkem vč. odvozu na dočasnou skládku v dodavatelem definované vzálenosti - tl. 

150 mm

Technická specifikace: položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou dopravu  nezahrnuje uložení na trvalou skládku

 11 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3  49,700  208,78  10 376,37

natěžení ornice

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  - 

ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění  - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  - příplatek za lepivost  - těžení po vrstvách, pásech a po 

jiných nutných částech (figurách)  - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  - potřebné 

snížení hladiny podzemní vody  - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  - vytahování a nošení výkopku  - ruční vykopávky, odstranění kořenů a 

napadávek  - pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  - 

udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě  - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  - třídění výkopku  - veškeré pomocné 

konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  položka 

nezahrnuje:  - práce spojené s otvírkou zemníku

 12 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3  386,400  230,39  89 022,70



Aspe Firma: Strana: 5

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

vč. odvozu na trvalou skládku v dodavatelem definované vzdálenosti

přípojky ul. vpustí161*1.2*2=386,400 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  - 

ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění  - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  - příplatek za lepivost  - těžení po vrstvách, pásech a po 

jiných nutných částech (figurách)  - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  - potřebné 

snížení hladiny podzemní vody  - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  - vytahování a nošení výkopku  - svahování a přesvah. svahů do konečného 

tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  - pažení, vzepření a 

rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  - odvedení nebo obvedení vody v okolí 

výkopiště a ve výkopišti  - třídění výkopku  - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. 

konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce 

č.0141**

 13 13373 HLOUBENÍ ŠACHET ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3  103,680  642,45  66 609,22

pro uliční vpust, vč. odvozu na trvalou skládku v dodavatelem definované 

vzdálenosti

pro ul. vpusti 36*1.6*1.2*1.5=103,680 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  - kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  - 

ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 

dočasného zajištění  - ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  - příplatek za lepivost  - těžení po vrstvách, pásech a po 

jiných nutných částech (figurách)  - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  - potřebné 

snížení hladiny podzemní vody  - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  - vytahování a nošení výkopku  - svahování a přesvah. svahů do konečného 

tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  - ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  - pažení, vzepření a 

rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  - odvedení nebo obvedení vody v okolí 

výkopiště a ve výkopišti  - třídění výkopku  - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. 

konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce 

č.0141**

 14 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3  49,700  17,07  848,38

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - kompletní provedení zemní konstrukce do předepsaného tvaru  - ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  



Aspe Firma: Strana: 6

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  - ztížení provádění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  - ztížené 

ukládání sypaniny pod vodu  - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  - spouštění a nošení materiálu  - úprava, 

očištění a ochrana podloží a svahů  - svahování, uzavírání povrchů svahů  - udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  - odvedení nebo obvedení vody 

v okolí úložiště a v úložišti  - veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné 

konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

 15 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3  386,040  312,56  120 660,66

ŠDa 0/63

přípojky 161*1.7*1.2=328,440 [A]

zásyp po vybouraných vpustích 15*1.2*1.6*2=57,600 [B]

328.44+57.6=386,040 [C]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  - úprava  ukládaného  materiálu  

vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  - hutnění i různé míry hutnění   - ošetření 

úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  - ztížení provádění vč. 

hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  - ztížené ukládání sypaniny pod vodu  - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech 

(figurách) vč. dosypávek  - spouštění a nošení materiálu  - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  - udržování úložiště a jeho 

ochrana proti vodě  - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  - veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  

(příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

 16 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3  161,140  911,24  146 837,21

štěrkopísek 0/22

vpusti       36*1.2*1.6*1.5-0.5=103,180 [A]

přípojky   161*1.2*0.3=57,960 [B]

103.18+57.96=161,140 [C]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace  - úprava  ukládaného  materiálu  

vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  - hutnění i různé míry hutnění   - ošetření 

úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  - ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  - ztížení provádění vč. 

hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  - ztížené ukládání sypaniny pod vodu  - ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech 

(figurách) vč. dosypávek  - spouštění a nošení materiálu  - výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  - ruční hutnění a výplň jam a 

prohlubní v podloží  - úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  - svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  - zřízení lavic na svazích  - udržování 

úložiště a jeho ochrana proti vodě  - odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  - veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  

zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)



Aspe Firma: Strana: 7

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 17 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3  49,725  45,29  2 252,05

ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ

Technická specifikace: položka zahrnuje:  nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m  rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

 18 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2  331,500  12,89  4 273,04

ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM

Technická specifikace: Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu

 19 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2  331,500  1,93  639,80

OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU

Technická specifikace: Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu  zahrnuje nutné 

zalití a hnojení

Zemní práce  2 872 601,171

Vodorovné konstrukce4

 20 46591 DLAŽBY Z KAMENICKÝCH VÝROBKŮ M2  25,500  1 736,20  44 273,10

žlábek u Terrminálu Rychta

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - nutné zemní práce (svahování, úpravu pláně a pod.)  - úpravu podkladu  - zřízení spojovací vrstvy  - zřízení lože dlažby z předepsaného 

materiálu  - dodávku a uložení dlažby z předepsaných kamenických výrobků do předepsaného tvaru  - spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spar případně 

s vyklínováním  - úprava povrchu pro odvedení srážkové vody  - nezahrnuje podklad pod dlažbu, vykazuje se samostatně položkami SD 45

Vodorovné konstrukce  44 273,104

Komunikace5

 21 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM M2  43,500  176,29  7 668,62

VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti  - rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání 



Aspe Firma: Strana: 8

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

vrstvy po etapách  - nezahrnuje postřiky, nátěry

 22 56360 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3  618,797  342,13  211 709,02

doplnění před recyklací

zhotovitel v ceně zohlední využití recyklovaného materiálu ze stavby

Technická specifikace: - dodání recyklátu v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení   - 

nezahrnuje postřiky, nátěry

 23 567544 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 

200MM

M2  7 425,000  359,77  2 671 292,25

Recyklace za studena s přidáním cementu a asfaltového pojiva (asfaltové emulze, 

nebo zpěněného asfaltu) dle TP 208. . Přesná receptura a dávkování pojiv bude 

stanoveno na základě posouzení materiálů na místě. Množství pojiv bude navrženo 

v souladu s TP 208 (obvyklé dávkování asf. emulze 2,0 – 3,5 %, dávkování 

cementu 2,5 – 5%).

- zahrnuje rozfrézování a reprofilaci vozovky

- doplnění zrnitostní křevky kameniva

- provedení recyklace za studena RS 0/32 CA v tloušťce dle PD, včetně hutnění

Před zahájením recyklace zajistit polohové vytyčení inženýrských sítí a provést 

kopané sondy pro ověření hloubky uložení.

Technická specifikace: - dodání materiálů předepsaných pro recyklaci za studena  - provedení recyklace dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 

předepsané tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  - úpravu napojení, ukončení  - nezahrnuje postřiky, nátěry

 24 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2  7 425,000  11,34  84 199,50

INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  - provedení dle předepsaného technologického předpisu  - zřízení vrstvy 

bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  - úpravu napojení, ukončení

 25 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2  14 907,500  10,70  159 510,25

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2



Aspe Firma: Strana: 9

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  - provedení dle předepsaného technologického předpisu  - zřízení vrstvy 

bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  - úpravu napojení, ukončení

 26 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2  7 390,000  200,01  1 478 073,90

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 27 574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM M2  7 517,500  224,11  1 684 746,93

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 28 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 

50MM

M2  7 425,000  222,79  1 654 215,75

ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

Komunikace  7 951 416,225

Potrubí8

 29 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M  161,000  633,73  102 030,53

POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM



Aspe Firma: Strana: 10

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Technická specifikace: položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  zahrnuje:  - výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  - dodání veškerého 

trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně 

potřebných úprav  - úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  - zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, 

podle příslušného technologického předpisu  - zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců 

a pod.  - úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  - ochrana 

potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky  - úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  - 

položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách  - položky zahrnují i práce spojené s nutnými 

obtoky, převáděním a čerpáním vody  nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

 30 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS  36,000  10 973,34  395 040,24

VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ

36=36,000 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  - výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  - opatření  povrchů  betonu  izolací  proti 

zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,  - předepsané podkladní konstrukce  - veškeré výrobky a práce pro napojení 

potrubí

 31 89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ KUS  16,000  1 149,04  18 384,64

VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ

Technická specifikace: - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky 

nebo chodníku).

 32 89923 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA KRYCÍCH HRNCŮ KUS  10,000  882,03  8 820,30

povrchové znaky IS

Technická specifikace: - položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky 

nebo chodníku).

 33 89949 VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN PŘES 800MM KUS  16,000  1 934,17  30 946,72

VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN PŘES 800MM

v ul.Havlíčkova 16=16,000 [A]

Technická specifikace: - zahrnují zejména náklady na osekání trub na útesy, na vysekání otvorů pro zaústění, na obetonování útesu. U výřezu a výseku náklady na ohlášení 



Aspe Firma: Strana: 11

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

uzavírání vody, uzavření a otevření šoupat, vypuštění a napuštění vody, odvzdušnění potrubí a pod.

Potrubí  555 222,438

Ostatní konstrukce a práce9

 34 91297 DOPRAVNÍ ZRCADLO KUS  2,000  9 079,22  18 158,44

DOPRAVNÍ ZRCADLO

2=2,000 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - dodání a osazení zrcadla včetně nutných zemních prací  - předepsaná povrchová úprava  - vnitrostaveništní a mimostaveništní 

doprava  - odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie.

 35 914121 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - 

DODÁVKA A MONTÁŽ

KUS  52,000  2 273,22  118 207,44

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A 

MONTÁŽ

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - dodávku a montáž značek v požadovaném provedení  - u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání 

funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

 36 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - 

DEMONTÁŽ

KUS  54,000  217,31  11 734,74

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo

 37 914914 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DOD, MONT, 

DEMONT

KUS  29,000  1 023,97  29 695,13

SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK ZABETON DOD, MONT, DEMONT

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - dodávku a montáž sloupků a upevňovacích zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)  - odstranění, demontáž a 

odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo



Aspe Firma: Strana: 12

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 38 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A 

POKLÁDKA

M2  367,100  96,71  35 502,24

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA

'Plocha barvy [m2]Značka a rozměry

'5,86V1a (0,125)

'52,03V2b 6/3 (0,125)

'13,19V2b 3/1,5 (0,125)

'13,07V2b 1,5/1,5 (0,125)

'6,60V2b 1,0/1,0 (0,125)

'219,00V4 (0,125)

'37,38V7

'2,00V7b

'3,75V10a (0,125)

'14,21V12a (0,125)

celkem 367.1=367,100 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  - předznačení a reflexní úpravu

 39 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA 

A POKLÁDKA

M2  367,100  284,44  104 417,92

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA

'Plocha barvy [m2]Značka a rozměry

'5,86V1a (0,125)

'52,03V2b 6/3 (0,125)

'13,19V2b 3/1,5 (0,125)

'13,07V2b 1,5/1,5 (0,125)

'6,60V2b 1,0/1,0 (0,125)

'219,00V4 (0,125)

'37,38V7

'2,00V7b

'3,75V10a (0,125)

'14,21V12a (0,125)

celkem 367.1=367,100 [A]

Technická specifikace: položka zahrnuje:  - dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)  - předznačení a reflexní úpravu



Aspe Firma: Strana: 13

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ HLAVNÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.1

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 40 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 

150MM

M  1 646,000  424,30  698 397,80

SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací  betonové lože i boční betonovou opěrku.

 41 917427 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 300MM M  114,500  1 565,58  179 258,91

OP2

Technická specifikace: Položka zahrnuje:  dodání a pokládku kamenných obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací  betonové lože i boční betonovou opěrku.

 42 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M  280,500  48,35  13 562,18

v místech napojení na stávající vrstvy

Technická specifikace: položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

 43 931324 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 

400MM2

M  3 939,900  96,71  381 027,73

v místech napojení na stávající vrstvy, podél obrubníků u šachet a vpustí

Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě  nezahrnuje těsnící profil

 44 96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH KUS  34,000  2 597,25  88 306,50

VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH

5+14+15=34,000 [A]

Technická specifikace: - položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v 

položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být 

uveden v doplňujícím textu k položce)  - položka zahrnuje veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

Ostatní konstrukce a práce  1 678 269,039

 13 439 238,25Celkem:



Aspe Firma: Strana: 1

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:

Kč 697 096,50Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Kč 843 486,77Cena s daní:

Kč 146 390,27DPH:

Kč 697 096,50Cena celková:

Kč 626 128,97Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

Rozpočet:

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

VÝDAJE.2

Objekt: SO 105.2

Stavba: 34160

SOUPIS PRACÍ



Aspe Firma: Strana: 2

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

 11 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T  0,000  108,09  0,00

Technická specifikace: Položka obsahuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

ZBV:

Chodníky Havlíčkova číslo 1.1 a 1.2 (30% podíl)06  10,206  1 103,17

4,86*2,1=10,206 [A]

Chodník Havlíčkova číslo 2 (50% podíl)07  14,445  1 561,36

4,3*2,1=9,030 [A]

2,85*1,9=5,415 [B]

a+b=14,445 [C]

aktuální množství  2 664,53 24,651

 1 014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) T  364,783  147,91  53 955,05

poplatky za uložení stavebních sutí a kamene - skládka dle zadávacích podmínek v 

režii dodavatele s poplatkem a evidencí

'z pol. č.:11343

153.270*2.38=364,783 [A]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

ZBV:

Chodníky Havlíčkova číslo 1.1 a 1.2 (30% podíl)06  11,760  1 739,42

4,2*2,2=9,240 [A]

0,27*2,4=0,648 [B]

7,8*0,1*2,4=1,872 [C]

a+b+c=11,760 [D]

Chodník Havlíčkova číslo 2 (50% podíl)07  6,660  985,08

1,5*2,2=3,300 [A]

14*0,1*2,4=3,360 [B]

a+b=6,660 [C]



Aspe Firma: Strana: 3

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

aktuální množství  56 679,56 383,203

Všeobecné konstrukce a práce  59 344,090

Zemní práce1

 13 11313 ODSTRANĚNÍ KRYTU VOZOVEK A CHODNÍKŮ S ASFALT POJIVEM M3  0,000  204,81  0,00

Technická specifikace: Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací 

dokumentace nestanoví jinak).

ZBV:

Chodníky Havlíčkova číslo 1.1 a 1.2 (30% podíl)06  4,200  860,20

65*0,1=6,500 [A]

75*0,1=7,500 [B]

(a+b)*0,3=4,200 [C]

Chodník Havlíčkova číslo 2 (50% podíl)07  1,500  307,22

30*0,1=3,000 [A]

a*0,5=1,500 [B]

aktuální množství  1 167,42 5,700

 16 11318 ODSTRANĚNÍ KRYTU CHODNÍKŮ Z DLAŽDIC M3  0,000  768,00  0,00

Technická specifikace: Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací 

dokumentace nestanoví jinak).

ZBV:

Chodníky Havlíčkova číslo 1.1 a 1.2 (30% podíl)06  0,270  207,36

15*0,06=0,900 [A]

a*0,3=0,270 [B]



Aspe Firma: Strana: 4

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

aktuální množství  207,36 0,270

 14 11332 ODSTRAN PODKL VOZOVEK A CHOD Z KAM NESTMEL M3  0,000  282,16  0,00

Technická specifikace: Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací 

dokumentace nestanoví jinak).

ZBV:

Chodníky Havlíčkova číslo 1.1 a 1.2 (30% podíl)06  4,860  1 371,30

85*0,1=8,500 [A]

110*0,07=7,700 [B]

(a+b)*0,3=4,860 [C]

Chodník Havlíčkova číslo 2 (50% podíl)07  4,300  1 213,29

43*0,2=8,600 [A]

a*0,5=4,300 [B]

aktuální množství  2 584,59 9,160

 2 11343 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET 

PODKLADU

M3  153,270  552,95  84 750,65

bourání vjezdů a chodníků podél obrubníků

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

 12 11353 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH KAMENNÝCH OBRUBNÍKŮ M  0,000  591,95  0,00

Technická specifikace: Položka obsahuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku a poplatku za skládku (pokud zadávací 

dokumentace nestanoví jinak).

ZBV:

Chodníky Havlíčkova číslo 1.1 a 1.2 (30% podíl)06  7,800  4 617,21



Aspe Firma: Strana: 5

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

3,5=3,500 [A]

22,5=22,500 [B]

(a+b)*0,3=7,800 [C]

Chodník Havlíčkova číslo 2 (50% podíl)07  14,000  8 287,30

28=28,000 [A]

a*0,5=14,000 [B]

aktuální množství  12 904,51 21,800

 25 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ I M3  0,000  230,39  0,00

Technická specifikace: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.

- příplatek za lepivost

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)

- potřebné snížení hladiny podzemní vody

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů

- vytahování a nošení výkopku

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování

- hradící a štětové stěny dočasné (adekvátně platí ustanovení k pol. 1151,2)

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů

- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování

- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka

- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti

- třídění výkopku



Aspe Firma: Strana: 6

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění,

 zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

ZBV:

Chodník Havlíčkova číslo 2 (50% podíl)07  2,850  656,61

(43+14)*0,1=5,700 [A]

a*0,5=2,850 [B]

aktuální množství  656,61 2,850

 15 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUT V HOR TŘ 1-4 M2  0,000  11,95  0,00

Technická specifikace: Veškeré práce jsou obsaženy v textu položky včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.

ZBV:

Chodníky Havlíčkova číslo 1.1 a 1.2 (30% podíl)06  58,500  699,08

85=85,000 [A]

110=110,000 [B]

(a+b)*0,3=58,500 [C]

Chodník Havlíčkova číslo 2 (50% podíl)07  21,500  256,93

21,5=21,500 [A]

aktuální množství  956,00 80,000

 22 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3  0,000  45,29  0,00

Technická specifikace: veškeré práce jsou obsaženy v textu položky

ZBV:

Chodník Havlíčkova číslo 2 (50% podíl)07  0,700  31,70

28*0,5*0,1=1,400 [A]

a*0,5=0,700 [B]



Aspe Firma: Strana: 7

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

aktuální množství  31,70 0,700

 23 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2  0,000  12,89  0,00

Technická specifikace: Zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, 

případně s uložením, první pokosení

ZBV:

Chodník Havlíčkova číslo 2 (50% podíl)07  7,000  90,23

28*0,5=14,000 [A]

a*0,5=7,000 [B]

aktuální množství  90,23 7,000

 24 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2  0,000  1,93  0,00

Technická specifikace: Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se složením

ZBV:

Chodník Havlíčkova číslo 2 (50% podíl)07  7,000  13,51

28*0,5=14,000 [A]

a*0,5=7,000 [B]

aktuální množství  13,51 7,000

 26 18600 ZALÉVÁNÍ VODOU M3  0,000  591,63  0,00

Technická specifikace: Popisy prací zahrnují veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a 

složení, případně s uložením

ZBV:

Chodník Havlíčkova číslo 2 (50% podíl)07  0,070  41,41



Aspe Firma: Strana: 8

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

28*0,5*0,01=0,140 [A]

a*0,5=0,070 [B]

aktuální množství  41,41 0,070

Zemní práce  103 403,991

Komunikace5

 3 56110 PODKLADNÍ BETON M3  48,150  3 276,51  157 763,96

pod litý asfalt

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu a zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení  - úpravu 

dilatačních spar včetně předepsané výztuže  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje úpravu povrchu krytu

 17 56330 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI M3  0,000  689,00  0,00

Technická specifikace: - dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li 

zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

ZBV:

Chodníky Havlíčkova číslo 1.1 a 1.2 (30% podíl)06  8,775  6 045,98

85*0,15=12,750 [A]

110*0,15=16,500 [B]

(a+b)*0,3=8,775 [C]

Chodník Havlíčkova číslo 2 (50% podíl)07  3,225  2 222,03

3,225=3,225 [A]



Aspe Firma: Strana: 9

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

aktuální množství  8 268,00 12,000

 4 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2 M2  382,500  10,70  4 092,75

zazubení napojení na vedlejší komunikace

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství  - provedení dle předepsaného technologického předpisu  - zřízení vrstvy 

bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách  - úpravu napojení, ukončení

 5 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM M2  255,000  200,01  51 002,55

zazubení napojení na vedlejší komunikace

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 6 574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM M2  127,500  224,11  28 574,03

zazubení napojení na vedlejší komunikace

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 7 575A51 LITÝ ASFALT MA I (SILNICE, DÁLNICE) 8 TL. 40MM M2  484,000  341,32  165 198,88

Obnova chodníku š. 0,5m

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě  - očištění podkladu  - uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 8 57621a POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2  484,000  32,99  15 967,16



Aspe Firma: Strana: 10

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

3,0 kg/m2, fr. 2/4 mm posyp LA, obnova chodníku v šíři 0,5m podél obrubníku

Technická specifikace: - dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě  - očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy  - uložení směsi, dlažby nebo 

dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu  - zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně 

pracovních spar a spojů  - úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 

šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  - těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů  - úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

 18 582611 KRYTY Z BET DLAŽ SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 60MM DO LOŽE Z 

KAM

M2  0,000  367,49  0,00

Technická specifikace: - dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li 

zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

Položka zahrnuje všechny práce pro zřízení plně funkčního dlážděného krytu, t.j. včetně lože, ukončení dlažby a její provedení do předepsaného tvaru a 

pohledové úpravy, včetně výplně spar a otvorů a pod.

ZBV:

Chodníky Havlíčkova číslo 1.1 a 1.2 (30% podíl)06  56,400  20 726,44

82=82,000 [A]

106=106,000 [B]

(a+b)*0,3=56,400 [C]

Chodník Havlíčkova číslo 2 (50% podíl)07  19,000  6 982,31

38=38,000 [A]

a*0,5=19,000 [B]

aktuální množství  27 708,75 75,400



Aspe Firma: Strana: 11

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 9 582612 KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 80MM DO LOŽE 

Z KAM

M2  26,000  719,35  18 703,10

vjezdy

Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň 

spar  - očištění podkladu  - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 19 58261A KRYTY Z BETON DLAZDIC SE ZAMKEM BAREV RELIEF TL 60MM M2  0,000  386,83  0,00

ZBV:

Chodníky Havlíčkova číslo 1.1 a 1.2 (30% podíl)06  0,900  348,15

1=1,000 [A]

2=2,000 [B]

(a+b)*0,3=0,900 [C]

Chodník Havlíčkova číslo 2 (50% podíl)07  2,500  967,08

5=5,000 [A]

a*0,5=2,500 [B]

aktuální množství  1 315,22 3,400

 10 58261B KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 80MM DO 

LOŽE Z KAM

M2  60,600  761,07  46 120,84

varovné pásy ve vjezdech

Technická specifikace: - dodání dlažebního materiálu v požadované kvalitě, dodání materiálu pro předepsané  lože v tloušťce předepsané dokumentací a pro předepsanou výplň 

spar  - očištění podkladu  - uložení dlažby dle předepsaného technologického předpisu včetně předepsané podkladní vrstvy a předepsané výplně spar  - 

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách   - úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, 

odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li zadávací dokumentace jinak  - nezahrnuje postřiky, nátěry  - nezahrnuje těsnění podél obrubníků, 

dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.



Aspe Firma: Strana: 12

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Komunikace  524 715,245

Ostatní konstrukce a práce9

 21 917211 ZAHONOVE OBRUBY SIR 50MM M  0,000  208,00  0,00

ZBV:

Chodníky Havlíčkova číslo 1.1 a 1.2 (30% podíl)06  18,600  3 868,80

62=62,000 [A]

a*0,3=18,600 [B]

Chodník Havlíčkova číslo 2 (50% podíl)07  14,250  2 964,00

28,5=28,500 [A]

a*0,5=14,250 [B]

aktuální množství  6 832,80 32,850

 20 917224 SILNICNI A CHODNIKOVE OBRUBY Z BETONOVYCH OBRUBNIKU SIR 

150MM

M  0,000  424,30  0,00

ZBV:

Chodníky Havlíčkova číslo 1.1 a 1.2 (30% podíl)06  6,600  2 800,38

8=8,000 [A]

14=14,000 [B]

(a+b)*0,3=6,600 [C]

aktuální množství  2 800,38 6,600

Ostatní konstrukce a práce  9 633,189



Aspe Firma: Strana: 13

Čas: 10:31:077. 6. 2019Datum:3.6.1.10

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5) (STRABAG)

Silnice II/285 - km 28,553 - 29,678

ZPŮSOBILÉ VEDLEJŠÍ

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

34160

SO 105.2

VÝDAJE.2

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 697 096,50Celkem:



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

(Změna ZzS / Smluvní cena) ≤ 15 % 0,00 % ≤ 15,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

(Změna ZzS / Smluvní cena) ≤ 50 % 0,00 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

(Změna ZzS / Smluvní cena) ≤ 50 % 2,05 % ≤ 50,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

(Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 1,68 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek)

NE

+ 936 906,20CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ − 93 701,38

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU 843 204,82

Cena nových položek musí být 

vůči ceně nahrazovaných 

položek stejná nebo nižší.

Cena původních nahrazovaných položek 0,00

Cena nových položek 0,00

Souvisejí tyto méněpráce s vícepracemi?

Vícepráce zařazené k odst. 6

Tabulka k odst. 4
Původní smluvní cena (vstupní)

Vícepráce zařazené k odst. 4

Méněpráce zařazené k odst. 4

Tabulka k odst. 5

51 142 944,99

1 030 607,58 Kč bez DPH

843 204,82 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Navýšení nepřekročí 30 %.

Předchozí dodatek č. 1

50 299 740,17Původní smluvní cena (vstupní)

Výsledná cena k odst. 6 (kontrolní)

− 0,00

Původní smluvní cena (vstupní)

Druh veřejné zakázky

Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní)

Změna závazku ze smlouvy - kontrolní 

(absolutní hodnota)

+ 0,00

Původní smluvní cena (vstupní)

Vícepráce zařazené k odst. 5

Méněpráce zařazené k odst. 5

Výsledná cena k odst. 5 (kontrolní)

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

50 299 740,17

stavební práce

Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

0,00

POSOUZENÍ:

Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

II/285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, etapa 1 (úseky 4 a 5)

Název akce:

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7

(vícepráce po odečtení méněprací) 

Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

50 299 740,17

+ 936 906,20

− 93 701,38

50 299 740,17

50 299 740,17

0,00 Kč bez DPH

50 299 740,17

Méněpráce zařazené k odst. 7

související s vícepracemi

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7

Tabulka k odst. 7

Tabulka k odst. 6

Méněpráce zařazené k odst. 6

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Méněpráce zařazené k odst. 7

nesouvisející s vícepracemi
− 0,00

POSOUZENÍ:

Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s hodnotou 0.

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU

− 0,00 Kč bez DPH
odečítají se

(zahrnou se do "navýšení")

Vytištěno dne: 29.5.2019         Čas: 8:38 1 / 3 Tabulku vytvořil a spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

(Změna ZzS / Smluvní cena) ≤ 15 % 0,00 % ≤ 15,00 %

Kč bez DPH

(Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 1,68 % ≤ 30,00 %

Kč bez DPH

(Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 % 0,00 % ≤ 30,00 %

ZÁVĚREČNÁ POSOUZENÍ

Navýšení se zahrnutím víceprací a méněprací - se zohledněním předchozích dodatků

− 0,00

− 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce z předchozího dodatku 

nesouvisející s vícepracemi
− 0,00

Kč bez DPH

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 

NEEXISTUJE
+ 0,00

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch. 

dodatku související s vícepracemi

Původní smluvní cena (vstupní)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.

Změna závazku ze smlouvy - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 50 299 740,17

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00

Méněpráce zařazené k odst. 4 − 0,00

Méněpráce (k odst. 5, 6, 7) z předch. 

dodatku související s vícepracemi

Vícepráce z předchozího dodatku

Navýšení nepřekročí 30 %.

Kč bez DPH

Kč bez DPH

POSOUZENÍ:
Navýšení se zahrnutím víceprací z 

předchozích dodatků
843 204,82 Kč bez DPH

Vícepráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku

stavební práce

Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 50 299 740,17 POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy

(absolutní hodnota)

− 0,00

+ 0,00 Kč bez DPH

+ 0,00

− 0,00

+ 0,00 Kč bez DPH

Méněpráce z předchozího dodatku 

nesouvisející s vícepracemi

Méněpráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku

Druh veřejné zakázky

Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 2

Vícepráce z předchozího dodatku + 0,00 Kč bez DPH

50 299 740,17

Kč bez DPH

Vícepráce k odst. 4 z předch. dodatků

Méněpráce k odst. 4 z předch. dodatků

Vícepráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku
Méněpráce (k odst. 4) z předchozího 

dodatku

− 0,00 Kč bez DPH

ŽÁDNÝ DALŠÍ DODATEK 

NEEXISTUJE

− 0,00

Navýšení z vyhrazených změn závazku ("opční právo") - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 50 299 740,17 POSOUZENÍ:
Navýšení z vyhrazených změn závazku 

("opční právo")
0,00 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.

Vytištěno dne: 29.5.2019         Čas: 8:38 2 / 3 Tabulku vytvořil a spravuje:   Ing. Miroslav Michl



Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VYHRAZENÝCH ZMĚN ("OPCE") + 0,00

SOUČASNÁ CENA

50 299 740,17

+ 936 906,20

− 93 701,38

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ

PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ)

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)

Výpočet provedl/a:

51 142 944,99

Vytištěno dne: 29.5.2019         Čas: 8:38 3 / 3 Tabulku vytvořil a spravuje:   Ing. Miroslav Michl

katerina.vlkova
Pozn.: Rozdíl v ceně oproti rekapitulační tabulce je dán zaokrouhlováním. 


	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 1\Jaroměř 1.doc
	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 1\ZL č. 1 k dodatku.pdf
	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 1\Evidenční list změny stavby č. 1 - II 285 Jaroměř - Nové Město nad Metují, 1. etapa.pdf
	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 1\Rozpočet k ZL.pdf
	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 1\Výkaz výměr\ZBV SO 105.1_01.pdf
	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 1\Výkaz výměr\ZBV SO 105.1_02.pdf
	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 1\Výkaz výměr\ZBV SO 105.1_05.pdf
	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 1\Výkaz výměr\ZBV SO 105.2_03.pdf
	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 1\Výkaz výměr\ZBV SO 105.2_04.pdf
	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 1\Výkaz výměr\ZBV SO 105.2_06.pdf
	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 1\Výkaz výměr\ZBV SO 105.2_07.pdf


	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 1\Rozpočet k dodatku.pdf
	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 1\Výkaz výměr\SO 105.1 se ZBV1.pdf
	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 1\Výkaz výměr\SO 105.2 se ZBV1.pdf

	M:\Obchodní 2019\VZ - dodatky, změnové listy 2019\STAVBY 2019\Jaroměř 1\Změny závazků ze smlouvy 2019.pdf

